[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2023 года
                                                     №24/182-1
п. Ивня
	О регистрации кандидатов в депутаты земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Покровскому десятимандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волобуева Александра Алексеевича, Еникеевой Валерии Анваровны, Лученкова Романа Вячеславовича, Мясищевой Галины Николаевны, Образцова Александра Ивановича, Поповой Валентины Александровны,  Проскуриной Галины Леонидовны, Струкова Алексея Павловича, Титова Александра Владимировича, Юрченковой Марины Петровны, самовыдвижения Якуниной Надежды Алексеевны, Чаусовой Тамары Михайловны кандидатами в депутаты земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Покровскому десятимандатному избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидата документы, Ивнянская территориальная избирательная комиссия установила следующее:
- порядок выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волобуева Александра Алексеевича, Еникеевой Валерии Анваровны, Лученкова Романа Вячеславовича, Мясищевой Галины Николаевны, Образцова Александра Ивановича, Поповой Валентины Александровны,  Проскуриной Галины Леонидовны, Струкова Алексея Павловича, Титова Александра Владимировича, Юрченковой Марины Петровны, самовыдвижения Якуниной Надежды Алексеевны, Чаусовой Тамары Михайловны кандидатами в депутаты земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Покровскому десятимандатному избирательному округу и представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных кандидатов не осуществлялся;
- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.
В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Покровскому десятимандатному избирательному округу постановляет:
1.Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Покровскому десятимандатному избирательному округу:

1.1.Волобуева Александра Алексеевича, 25 мая 1990 года рождения, место рождения – село Гостищево Яковлевского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Яковлевский район, село Гостищево, образование - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет имени         В.Г. Шухова, 2013 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Покровский завод растительных масел», заместитель директора, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года  в 10 час. 05 мин.
1.2.Еникееву Валерию Анваровну, 20 декабря 1988 года рождения, место рождения – гор. Токмак Киргизской ССР, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование - Токмокское медицинское училище, 2007 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ОГБУЗ «Ивнянская центральная районная больница» Покровский центр общей врачебной практики (семейной медицины), фельдшер, выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 08 мин.
1.3.Лученкова Романа Вячеславовича, 29 апреля 1978 года рождения, место рождения – город Артемовск Донецкой области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – ПТУ № 5 г. Артемовск, 1996 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий - ИП «Лученков Р.В.», глава крестьянского (фермерского) хозяйства, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  26 июля 2023 года  в 10 час. 11 мин.

1.4.Мясищеву Галину Николаевну, 30 сентября 1961 года рождения, место рождения – село Кощеево Корочанского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – Белгородский сельскохозяйственный институт, 1987 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, депутат земского собрания Покровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 14 мин.
1.5.Образцова Александра Ивановича, 17 января 1988 года рождения, место рождения – село Покровка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – медицинский колледж государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет», 2009 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи Белгородской области», фельдшер, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 17 мин.
1.6.Попову Валентину Александровну, 17 мая 1967 года рождения, место рождения – село Покровка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – Алексеевский сельскохозяйственный техникум, 1985 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МБУ социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Ивнянского района Белгородской области, социальный работник, выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 20 мин.
1.7.Проскурину Галину Леонидовну, 22 августа 1966 года рождения, место рождения – село Покровка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – Белгородское педагогическое училище №1, 1989 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ИП Титов В.И, продавец, депутат земского собрания Покровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 23 мин.
1.8.Струкова Алексея Павловича, 26 апреля 1974 года рождения, место рождения – село Сырцево Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – среднее профессионально-техническое училище № 33               г. Белгород, 1992 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ИП «Струков А.П.», индивидуальный предприниматель, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 26 мин.
1.9.Титова Александра Владимировича, 03 апреля 1998 года рождения, место рождения – город Белгород, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Рождественка, образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный аграрный университет имени В. Я Горина», 2018 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ИП «Титов А. В.», индивидуальный предприниматель, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 29 мин.
1.10.Юрченкову Марину Петровну, 11 июня 1969 года рождения, место рождения – поселок Советское Советского района Саратовской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный институт искусств и культуры», 2012 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУК «Центр народного творчества Ивнянского района» структурное подразделение - Покровский сельский Дом культуры, художественный руководитель, депутат земского собрания Покровского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 10 час. 31 мин.
1.11.Якунину Надежду Алексеевну, 13 июня 1958 года рождения, место рождения – село Рождественка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Рождественка, образование – среднее, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУ «Управление культуры администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области» Рождественский сельский Дом культуры, уборщик производственных и служебных помещений, выдвинутую путем самовыдвижения, 26 июля 2023 года в 10 час. 34 мин.
1.12.Чаусову Тамару Михайловну, 13 марта 1966 года рождения, место рождения – село Рождественка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Покровка, образование – Белгородское СГПТУ №6, 1984 год, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, выдвинутую путем самовыдвижения, 26 июля 2023 года в 10 час. 37 мин.
2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации установленного образца.
3.Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Направить данное постановление в общественно-политическую газету Ивнянского района «Родина» для опубликования.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	О.В.Афонина